

**اراده دولت برای تولید و صادرات برق کم است**



عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: ما تمام فاکتورهای لازم را برای تبدیل شدن به قطب تولید برق در منطقه داریم ولی در این زمینه اراده دولت و وزارت نیرو کم است که باید با کشورها قرارداد بسته و از فاینانس خارجی برای سرمایه گذاری استفاده کند تا بتوانیم باتاسیس نیرو گاه‌برق تولیدی راصدار کنیم که‌بالین کار در آمد مطمئنی برای کشور ایجاد خواهد شد.اسدالله قره خانی در گفت وگوبا خانه‌ملت گفت:برای اینکه کشوری به‌قطب‌تولید‌تبدیل‌شودنیازمند چند عامل است. توان تکنولوژی، علمی و نیروی متخصص کشور، سازندگان تجهیزات، موقعیت جغرافیایی کشور در منطقه و خوراک نیاز گاه‌ها از عوامل مهم در تبدیل کشوری به قطب تولید محصولی در منطقه‌هستند.

گروه انرژی: تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک حاکی از آن است که قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه سپتامبر نسبت به ماه اوت ۲ دلار و ۵۵ سنت برای هر بشکه افزایش یافت.

به گزارش شانا، ۱۴ عضو سازمان کشورهای صادرکننده‌نفت(اوپک)بر اساس تازه‌ترین گزارش این سازمان (اکتبر) در ماه سپتامبر ۲۸ میلیون و ۴۹۱ هزار بشکه نفت تولید کردند که این رقم نسبت به ۲۹ میلیون و ۸۰۹ هزار بشکه ماه اوت (مرداد- شهریور) یک میلیون و ۴۹۱ هزار بشکه در روز کاهش نشان می‌دهد.

عربستان با تولید۸ میلیون و ۵۶۴ هزار بشکه در روز، عراق با ۴ میلیون و ۷۲۲ و امارات با ۳ میلیون و ۸۲ هزار بشکه در روز بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت اوپک به شمار می‌آیند. حمله به تاسیسات نفتی آرامکو در ۱۴ سپتامبر (۲۳ شهریورماه) دلیل اصلی کاهش تولید نفت اوپک در این ماه بوده است.

■ **افزایش بیش از ۲ دلار ی قیمت نفت خام سنگین**

ایران

تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک همچنین حاکی از آن است که قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه سپتامبر نسبت به ماه اوت ۲ دلار و ۵۵ سنت برای هر بشکه افزایش یافت.بر اساس این گزارش، میانگین هر بشکه‌نفت‌خام‌سنگین ایران در ماه سپتامبر، ۶۰ دلار و ۳۲ سنت برای هر بشکه بوده، در حالی که این رقم در ماه اوت ۵۷ دلار و ۷۷ سنت برای هر بشکه ثبت شده‌است. میانگین هر بشکه قیمت نفت خام سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۱۹ تاکنون ۶۲ دلار و ۲۲ سنت بوده است.

■ **کاهش تقاضا برای نفت اوپک**

اوپک در گزارش ماه اکتبر خود پیش‌بینی کرد تقاضا برای نفت اوپک

**مسافران؛عامل تنش آبی در استان‌های شمالی کشور**



معاون برنامه‌ریزی و توسعه‌شرکت آب و فاضلاب کشور گفت:حتی در استان‌های شمالی هم که به لحاظ منابع آبی شرایط بهتری داریم،بانتش آبی روبرو بوده‌ایم و ظرف ۱۵سال گذشته هم باران کم بوده

و هم تغییر رژیم بارندگی داشته‌ایم.شاهین پاکروح در گفت‌وگو با ایلنا، درباره وضعیت نامناسب تأمین آب در شهرهای شمالی کشور در برخی مواقع سال اظهار داشت: در شهرهای شمالی با توجه به جذابیت‌های گردشگری یادیده‌تورسیم‌مواجهیم.بنابر این در روزهایی از سال یک مصرف آب تشدیدمی‌شودوی ادامه داد: اما در کل بر اساس مطالعاتی که انجام دادیم، خیلی از پروژه‌ها در مرحله اجراست و گروه‌بندی که در شهرها و روستاهای مختلف استان ها و عموم آ‌ب‌های سطحی انجام شده، پروژه‌هایی جهت تأمین آب در مرحله اجراست.

**سازمان کشورهای صادرکننده نفت اعلام کرد؛**

## کاهش تولید نفت اوپک



فناوریهای روز و نقشه راه دستیابی به فناوری های جدید پیگیری کرده و به نتیجه رسانده‌ایم که یکی سامانه پایش وضعیت نیروگاهی CM و دیگری طرح ارتقا و تطبیق با شرایط محیطی توربین گازی HAS است.وی ادامه داد: مرکز رشد فناوری و صندوق پژوهش فناوری

صندوق برق در پژوهشگاه ایجاد شده و به بخش خصوصی فعال در این صنعت سرویس دهی می کند تا بتواند با حمایت پژوهشگاه، طرح های نوآورانه و فناورانه را از ایده به صنعت برساند.

وی افزود: این سامانه که با همکاری بخش خصوصی دانش بنیان به نتیجه

## ورود ۲ هزار مگاوات نیروگاه جدید با اجرای دو طرح فناورانه

رسیده و آماده سرویس دهی صنعتی است، مرکزی در پژوهشگاه نیرو خواهد بود که تمامی نیروگاه های کشور را به صورت آنلاین رصدو پایش مستمر خواهد کرد و سرویس های لازم را در زمینه های مختلف بهره برداری، عیب یابی و تعمیرات ارائه می دهد.

**نرخ خوراک پالایشگاه‌ها کاهش یافت**



سنگنجی اتحادیه‌صادرکنندگان فرآورده های نفتی گفت:در پی انتقادات نسبت به شرکت ملی نفت درباره نوع گذاری خوراک پالایشگاه‌ها، کنون نرخ خوراک چه قیمت‌شهریوماسال جاری یازگشته‌است.

سیدحمیدحسینی،در گفتگو باهمر گفت:روز گذشته به دلیل انتشارخبر اصابت موشک به نفتکش ایرانی، قیمت نفت افزایش یافت. همین افزایش قیمت موجب‌نگرانی افزایش مجدد قیمت خوراک پالایشگاه‌ها فراهم کرده‌است.وی افزود:انتظار ما از شرکت ملی نفت ایران این بود که خوراک پالایشگاه‌ها را نرخ تخفیف‌دار در اختیار پالایشگاه‌ها قرار دهد.به گفته حسینی، بنزین و گازوییل زبورس انرژی به‌طور میانگین در هرتن ۱۰۰ دلار زیر قیمت‌های جهانی فروخته می‌شود چرا که این منطقه کشتش قیمت‌هایی مطابق نرخ های بین‌المللی را ندارد.

در سال میلادی آینده به دلیل عرضه بالاتر از سوی رقیبانی نظیر آمریکا، کاهش پیدا خواهد کرد و به ۲۹ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید که یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نسبت به سال ۲۰۱۹ کاهش خواهد داشت. این سازمان، همچنین پیش‌بینی کرد میزان تقاضا برای نفت جهان در سال ۲۰۲۰ به ۱۰۰ میلیون و ۸۸۰ هزار بشکه در روز برسد.

گزارش آژانس بین‌المللی انرژی که در آن پیش‌بینی شده بود تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۰ تضعیف شود موجب تضعیف رشد قیمت نفت شد. با این وجود، نفت برنت و نفت خام آمریکا اولین رشد هفتگی در طی سه هفته گذشته را تجربه کردند. نفت برنت ۳۷ در صد و نفت خام آمریکا ۳۶ در صد رشد قیمت هفتگی را شاهد بودند.

تانکر سوئز مکس ایرانی روز جمعه در نزدیکی سواحل عربستان در دریای سرخ هدف حمله قرار گرفت و گزارش‌های متفاوتی از میزان خسارات وارده به این نفتکش منتشر شد. شرکت ملی نفتکش ایران گفته نفتکش مذکور خسارت دیده، اما وضعیت آن پایدار است و خطر غرق شدن نفتکش را تهدید نمی کند.

جیم‌ریترزپوش تحلیلگرا رشد بازار نفت در این بازه نوشت: «هر آمو ده‌الین است که حادثه حمله به تانکر ایرانی قیمت نفت را یک دلار در هر بشکه افزایش داده که در صورتی که اتفاق دیگری رخ ندهد یا ایران کشوری را مسئول این حادثه اعلام نکند در طی چند جلسه آینده خنثی خواهد شد.»از زمان حمله به تانکر هادر خلیج فارس و هدف قرار گرفتن پهباد آمریکا یی بر فراز آسمان ایران سطح تنش‌ها در خاورمیانه بالا گرفته است. به دنبال حادثه حمله پهپادهای یم‌به تاسیسات شرکت آرامکو آمریکا در حال اعزام نیروهای بیشتر به عربستان است.



**پیش‌بینی تولید ۱۴۰ هزار تن قزل آلا تا پایان سال**



وی درباره آخرین وضعیت تولید قزل آلا گفت: با توجه به آنکه وعده‌های دولت در خصوص سیل اخیر محقق نشد، برخی از مصوبات استان هانوز اصلاح شده است از این رو پیش‌بینی می‌شود که تولید قزل آلا همنده سال گذشته به مرز ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار تن برسد.

خبرنگاران جوان، گفت:بر اساس سنوات گذشته‌با افزایش مصرف در فصل سرما پیش‌بینی می‌شود که طی ماه‌های آتی بازار قزل آلا متعادل شود چرا که در مهر ماه بارگشایی مدراس و اختصاص هزینه‌خانوار به خرید لوازم التحریر منجر به کاهش مصرف و افت قیمت قزل آلا در بازار شده است.

### اصناف و کشاورزی

**فصل صید و صیادی در سواحل مازندرانی خزر آغاز شد**
صیادان شمال کشور، صید ماهیان استخوانی در دریای خزر آغاز کردند.به گزارش شبکه خبر، فصل صید ماه دامه دارد و ۱۵ فروردین سال آینده به پایان می‌رسد. صیدرویشی، مدیر کل شیلات گیلان گفت: بر اساس تصمیم کمیته صید سازمان شیلات ایران فصل صید ماهیان استخوانی از دریای خزر از امروز ۲۰ مهر ماه آغاز شد. وی افزود: چهار هزار صیاد از ۵۰ تاوانی صید پره اقدام به صید می‌کنند. رویشی با بیان اینکه فصل صید ماهیان استخوانی تا ۲۰ فروردین سال ۹۹ دامه دارد، گفت: در این مدت چهار هزار صیاد گیلانی از ۵۰ شرکت صید پره در ۲۸۰ کیلومتر نوار ساحلی دریای خزر اقدام به صید ماهیان استخوانی خواهند کرد. وی ادامه داد: بر اساس پیش‌بینی های انجام شده امسال شاهد صید ۲۵۰ تن معادل دو هزار و ۵۰۰ کیلوگرم انواع ماهیان استخوانی در سواحل استان گیلان صید می‌شود.

**نرخ کوداوره سال ۹۸ تعیین تکلیف شد**

قیمت فروش کوداوره واحدهای تولیدی برای تحویل به شرکتهای خدمات حمایتی کشاورزی توسط هیات وزیران تصویب و ابلاغ شد. هیات وزیران به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قیمت فروش هر کیسه پنجاه کیلویی کوداوره را در واحدهای تولیدی و تحویل به شرکت اظهار حمایتی کشاورزی به مبلغ ۳۹۸ هزار و ۱۲۵ ریال تعیین کرد. بر اساس این مصوبه، قیمت فروش کوداوره به کشاورزان با افزودن هزینه‌های جانبی مورد تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور محاسبه می‌شود. همچنین مسئولیت نظارت بر توزیع کودهای یاد شده تا مصرف نهایی برعهده وزارت جهاد کشاورزی (شرکت خدمات حمایتی کشاورزی) است.

**کشاورزان گندم دوروم بکارند**

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی توصیه کرد: با توجه به ابتدای فصل کشت گندم نیاز است کشاورزان نسبت به کشت گندم دوروم مورد نیاز صنّف و صنعت و کارخانجات ماکارونی توجه کنند. اسماعیل اسفندیارپور در گفت و گو با ایرنا افزود: طبق مصوبه شورای اقتصاد قیمت هر کیلوگرم گندم معمولی ۲۲۰۰ تومان و گندم دوروم ۲۲۹۰ تومان تعیین شده است. وی قیمت گندم دوروم را ۹۰ تومان بیشتر از نرخ گندم معمولی دانست و از کشاورزان خواست برای تأمین نیاز صنّف و صنعت و کارخانجات ماکارونی و همچنین قیمت مناسب گندم دوروم برای کشت خود از این رقم بهره بگیرند. اسفندیارپور تصریح کرد: تقاضا نامه ای بین صنّف کارخانجات ماکارونی و بنیاد ملی گندمکاران به عنوان نماینده کشاورزان به امضا رسیده است که کارخانجات ماکارونی در استان‌هایی همچون خوزستان، فارس، کرمان (جیرفت، کهنوج و اوزبویه) که تولید گندم دوروم دارند این محصول را با ۱۰ درصد افزایش قیمت دولتی خریداری کنند.

**پیش‌بینی ۶ میلیون هکتار سطح زیر کشت گندم برای سال زراعی جدید**

خبرنگاران جوان، افزود: بنابر ظرفیت استان‌ها برای سال زراعی آینده پیش‌بینی می‌شود که سطح زیر کشت گندم آبی به ۲ میلیون هکتار و گندم دیم به ۴ میلیون هکتار برسد. به گفته اسفندیاری پور، هم‌اکنون ۱۶ استان کشت گندم را شروع کردند به طوری‌که تا به امروز ۱۰۰ هزار

هکتار گندم آبی و ۶۰۰ هزار هکتار گندم دیم کشت شده که با این وجود ۱۲ درصد نیاز به کشت گندم محقق شده است. وی ادامه داد: امسال ۴۷۵ هزار تن گندم از ۶۷ رقم گندم آبی و دیم سازگار با ۱۴ میلیون کلان کشور تولید و آماده مصرف برای سال زراعی جدید است.

**مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی:**

# ارز آوری ۳۵۰ میلیون دلاری از صادرات زعفران

وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی از دو سال پیش تمرکز خود را بر روی توسعه مکانیزاسیون زعفران معطوف کرده است.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: چالش که بدین‌تا امسال هیچ نوع عملیاتی روی سورتینگ پیاز زعفران در کشور انجام نمی‌شده اما خوشبختانه با تلاش‌های صورت گرفته امسال برای نخستین بار سورتینگ پیاز زعفران در ایران انجام و پیازهای عاری از هر گونه بیماری، با اندازه‌های مشخص به روش‌های استاندارد بسته بندی و در اختیار کشاورزان برای کشت و کار قرار گرفت.

وی گفت: جدا از این سال گذشته و امسال کشت پیاز زعفران در

اغلب مزارع کشور، به خصوص اراضی بزرگ و وسیع بصورت مکانیزه انجام شده است.

زینلی ضمن اشاره به اینکه دستگاه‌های کاشت پیاز زعفران در ایران بصورت فراوان وجود دارد، افزود: هم‌اکنون در زمینه کاشت این گیاه بصورت مکانیزه هیچ مشکلی در کشور وجود ندارد.

وی اظهار داشت: امسال برای نخستین بار «برند ملی زعفران ایران» ثبت و «برند بین‌المللی زعفران ایران» نیز در حال ثبت شدن است.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی گفت: جدا از این نشان جغرافیایی زعفران ایران نیز به ثبت رسیده است.

وی افزود: مشکل اساسی در حوزه زعفران ایران اینکه هنوز یک

شرکت بزرگ هلدینگ در کشور وجود ندارد که بتواند با دنیا با یک زبان صحبت کند.

زینلی در ادامه یادآور شد: ایران در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد زعفران دنیا را تولید می‌کند. بنابر این بایستی بتواند خود قیمت‌گذاری واحدی را هم انجام دهد. به اینکه خارجی‌های برای محصول زعفران ایران قیمت‌گذاری کنند.

**سطح زیر کشت به ۶۰۰ هزار هکتار افزایش یافت**

مناسب‌باشند سطح زیر کشت به ۶۰ هزار هکتار هم‌خواهد رسید. وی همچنین با اشاره به میزان تولید برنج در کشور گفت: تولید برنج کشور طی سه سال گذشته ۲ میلیون ۳۲۰۰ میلیون و ۲۵۰ هزار تن بوده است. دبیرانجمن برنج افزود: امسال علی‌رغم وقوع سیل زمین‌های مازندران و گلستان آسیمی ن‌دیدم در مقابل با توجه به بارندگی مناسبی که منب‌سطح زیر کشت به ۶۰ هزار هکتار افزایش یافت.

دبیرانجمن برنج گفت: در حالی که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی

سطح زیر کشت برنج در سال گذشته را ۴۰۰ هزار هکتار اعلام کرده

بودند اما مشخص نیست امسال با چه معیاری این رقم را به ۸۰۰ هزار

هکتار افزایش دادند. جید علیزاده شایق در گفت‌وگو با خبرگزاری

میزان اظهار کرد: سطح زیر کشت ثابت برنج در ایران ۵۲۰ هزار هکتار

است که هیچ‌جا کم‌دچار ریسک کم‌آبی نمی‌شود اما اگر شرایط آبی

### نفت و نیرو

**نفتکش «سابیتی»**

**۱۰ روز دیگر به ایران می‌رسد**

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش در تشریح آخرین وضع نفتکش سابیتی (SABITI) اعلام کرد که این نفتکش ۹ تا ۱۰ روز آینده به آب‌های ایران می‌رسد. به گزارش ایلنا، نصرالله سردشتی، اظهار کرد: کارکنان این نفتکش در شرایط ایمن و سلامت هستند. وی با یادآوری اینکه دو مخزن اصلی نفت این کشتی آسیب دیده است، وضع ایمنی این نفتکش را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: این نفتکش با حداکثر سرعت به سمت ایران در حرکت است. مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران، با اشاره به اینکه محموله این نفتکش نفت خام بوده، تأکید کرد: نشت نفت از دو مخزن آسیب‌دیده این نفتکش به‌طور کامل مهار شده است.

**سه‌م ۱۵ درصدی کارت‌های شخصی**

**در سوختگیری خودروها**

رئیس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت گفت: محدودیت، تغییری در استفاده از کارت‌های سوخت شخصی ایجاد نکرده و همچنان تنها ۱۵ درصد مردم از کارت سوخت خودشان استفاده می‌کنند. مصطفی محمودی« در گفت و گو با ایرنا ادامه داد: این تصمیم تغییری در میزان مصرف بنزین و استفاده از کارت‌های سوخت شخصی نداشت. اما با افزایش تعداد مراجعات به جایگاه‌های سوخت، باعث بلوغی و ایجاد درگیری بین برخی مردم و پرسنل جایگاه شده است. رئیس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت از آمادگی جایگاه‌های سوخت برای عرضه دو نرخ بنزین خبر داد و گفت: با این حال باید تصمیم مشخص گرفته شود تا یکبار برای همیشه مردم و جایگاه‌داران از بلاتکلیفی خارج شوند.

**صنعت برق به دلیل نوسانات نرخ ارز**

**دچار مشکل شده است**

دبیر کمیته حقوقی و قرارداد‌های سندیکای صنعت برق ایران از تأثیر نوسانات ارز بر فعالیت صنعت برق و ایجاد مشکلات در این حوزه خبر داد. محمدعلی محمدی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: قرارداد‌های پیمانکاری صنعت برق به دلیل نوسانات نرخ ارز دچار مشکل می‌شوند و متأسفانه همت لازم برای رساندن این قراردادها به سرانجامی مشخص وجود ندارد. دبیر کمیته حقوقی و قرارداد‌های سندیکای صنعت برق ایران افزود: با این حال تعیین تکلیف این قراردادها به دلیل اختلالات ایجاد شده در توازن قیمتی، نیاز به بررسی‌ها و کار زیادتی دارد. برای تعیین تکلیف این قراردادها باید توازن قیمتی ایجاد شود و با اینکه قراردادها مختومه اعلام شوند.